Дело № 5-29-305/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 августа 2017 года                                                               	     город Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Бернацкая С.В. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36в), рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении
Попова Андрея Ивановича, (изъято) года рождения, уроженца (изъято), не работающего, зарегистрированного по адресу: (изъято), проживающего по адресу: (изъято), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса  Российской Федерации  об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
(изъято) года в 14 часов 00 минут было установлено, что Попов А.И. уклонился от возложенной на него постановлением и.о.мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировым судьей судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 15.05.2017 по делу №5-29-170/2017 обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача, не обратившись за медицинской помощью,  не пройдя диагностику и профилактические мероприятия, лечение.
Попов А.И. в судебном заседании вину признал, пояснил, что знал о возложенной на него судом обязанности обратиться в медицинское учреждение, в связи с потреблением наркотических средств, но этого не сделал по семейным обстоятельствам.
Виновность Попова А.И. в инкриминируемом  административном  правонарушении  подтверждается: протоколом № 000178498 от 19.07.2017 года об административном  правонарушении; рапортом сотрудника полиции; копией постановления и.о.мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировым судьей судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым от 15.05.2017 (л.д.3-4); сообщением врача психиатра-нарколога № (изъято) от (изъято) г.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Поповым А.И. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие постоянного легального источника дохода, ранее судимого, неоднократно привлекавшегося к административной ответственности, мировой судья считает, что применение наказания в виде административного штрафа является нецелесообразным, ввиду чего к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде административного ареста на срок 2 суток.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9. КоАП РФ не усматривается.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.6 ст.3.5 КоАП РФ, не установлено.
Руководствуясь ст. 6.9.1., ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

          Признать Попова Андрея Ивановича, (изъято) года рождения виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему    административное  наказание  в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Попова Андрея Ивановича органами внутренних дел.
            Постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья 					    	С.В.Бернацкая